
UCHWAŁA NR XXIII/193/2021 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego, likwidacji Bursy Szkolnej, 

likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 1 

– Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach oraz rozwiązania Zespołu Szkół 

Nr 1 – Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 89 ust. 1 i 3, art. 91 ust. 7 i ust. 7a pkt 2 

i ust. 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

20 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Powiatu 

Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. z Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum 

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach wyłącza się Szkołę Podstawową Mistrzostwa 

Sportowego w Szamotułach z siedzibą w Szamotułach przy ul. Mickiewicza 9. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego 

w Szamotułach z siedzibą w Szamotułach przy ul. Mickiewicza 9. 

§ 2. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. wyłącza się Bursę Szkolną w Szamotułach z siedzibą 

w Szamotułach przy ul. Obornickiej 12 z Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum 

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Bursę Szkolną w Szamotułach z siedzibą 

w Szamotułach przy ul. Obornickiej 12. 

§ 3. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. wyłącza się Szkolne Schronisko Młodzieżowe z siedzibą 

w Szamotułach przy ul. Obornickiej 12 z Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum 

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szamotułach 

z siedzibą w Szamotułach przy ul. Obornickiej 12. 

§ 4. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum 

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 1



§ 5. Z dniem 1 września 2021 r. I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi 

w Szamotułach z siedzibą w Szamotułach przy ul. Mickiewicza 9 wchodzące dotychczas 

w skład rozwiązanego zespołu szkół, o którym mowa w § 4 staje się samodzielną jednostką 

organizacyjną i budżetową pod nazwą „I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi 

w Szamotułach” z siedzibą przy ul. Mickiewicza 9 w Szamotułach. 

§ 6. 1. Dokumentacje po zlikwidowanych jednostkach organizacyjnych wymienionych 

w § 1 ust. 2, § 2 ust. 2, § 3 ust. 2 oraz rozwiązanym zespole szkół o którym mowa 

w § 4 przejmuje, z zastrzeżeniem ust. 2, I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi 

w Szamotułach, o którym mowa w § 5. 

2. Dokumenty przebiegu nauczania zlikwidowanej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa 

Sportowego, o której mowa w § 1 ust. 2 przekazuje się Kuratorowi Oświaty w Poznaniu. 

§ 7. Nieruchomości oraz mienie ruchome pozostałe po rozwiązanym zespole szkół, 

o którym mowa w § 4, w tym po likwidacji jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2, § 2 ust. 2, 

§ 3 ust. 2 przejmuje I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach, 

o którym mowa w § 5. 

§ 8. Należności i zobowiązania finansowe powstałe po rozwiązanym zespole, o którym 

mowa w § 4 przejmuje I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach, 

o którym mowa w § 5. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedkładana uchwała jest dopełnieniem wdrażanej już procedury likwidacji Szkoły

Podstawowej Mistrzostwa Sportowego, Bursy Szkolnej oraz Szkolnego Schroniska

Młodzieżowego wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach (dalej Zespołu Szkół), a w konsekwencji rozwiązania

tego Zespołu Szkół i ustalenia bardziej efektywnej, racjonalnej i zgodnej ze stanem

faktycznym i potrzebami realizacji zadań dotychczas wykonywanych przez placówki

oświatowe Zespołu Szkół.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (dalej ustawy)

szkoła/ placówka publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego

przez organ prowadzący po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości

kontynuowania nauki w innej szkole tego samego typu oraz powiadomieniu co najmniej

6 miesięcy przed terminem likwidacji o zamiarze likwidacji Kuratora Oświaty, rodziców

uczniów, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego na obszarze której siedzibę

ma szkoła. Ponadto w przypadku szkoły lub placówki publicznej prowadzonych

przez jednostkę samorządu terytorialnego mogą one być zlikwidowane tylko po uzyskaniu

pozytywnej opinii Kuratora Oświaty.

Zgodnie z powyższym Rada Powiatu podjęła stosowne procedury likwidacyjne określone

w ww. przepisie.

W dniu 26 lutego 2020 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły

Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Szamotułach, a w dniu 24 lutego 2021 r. uchwały

w sprawie zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Szamotułach oraz uchwałę w sprawie

zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Szamotułach – szkoły

i placówek wchodzących w skład ww. Zespołu Szkół.

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego w Szamotułach została utworzona

w roku 2017 i włączona w strukturę Zespołu Szkół. Szkoła aktualnie prowadzi kształcenie

ogólne w zakresie programu nauczania ośmioletniej szkoły sportowej oraz na podstawie

§ 17 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie

oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego szkolenie

sportowe wyłącznie w zakresie klas VII – VIII.

Wyżej wymieniony przepis umożliwiał jedynie w okresie przejściowym związanym z reformą

systemu oświaty w latach szkolnych 2017/2018 do 2019/2020 rozpoczęcie szkolenia

sportowego w oddziałach sportowych, oddziałach mistrzostwa sportowego w szkołach

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 1



podstawowych oraz szkołach podstawowych sportowych i szkołach podstawowych

mistrzostwa sportowego od klasy VII.

Natomiast zgodnie z przepisami art. 95 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

struktura organizacyjna szkoły podstawowej obejmuje pełen ciąg klas tej szkoły tj.: klasy

od I – VIII z wyraźnie określonymi i dopuszczalnymi wyjątkami od tej zasady.

Wśród przypadków zezwalających na tworzenie szkół podstawowych niepełnych lub o innej

strukturze organizacyjnej ustawodawca nie przewiduje możliwości tworzenia innych szkół

podstawowych w tym szkół sportowych lub mistrzostwa sportowego o strukturze

odbiegającej od ogólnej zasady określonej w art. 95 cytowanej wyżej ustawy. Stąd dalsza

działalność szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Szamotułach w dotychczasowej

strukturze lub innej jako szkoły niepełnej nie jest możliwa.

W związku z podjętym postepowaniem likwidacyjnym Starosta Szamotulski zwrócił się

do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji

ww. szkoły. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 21 kwietnia 2020 r.

wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. O zamiarze likwidacji szkoły zgodnie

z poleceniem Starosty Szamotulskiego Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach skutecznie poinformował wszystkich rodziców (obojga)

uczniów likwidowanej szkoły, a pismem z dnia 10 marca 2020 r., o zamiarze likwidacji

Starosta Szamotulski zawiadomił Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły.

Likwidacja Bursy Szkolnej (dalej Bursy) wchodzącej w skład Zespołu Szkół wiąże się

natomiast z planowanym utworzeniem na bazie lokalowej i sprzętowej Bursy, Internatu

w I Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach, szkole bezpośrednio

sąsiadującej. Jest to tym bardziej zasadne, że obie placówki są już obecnie związane

wspólnym systemem grzewczym, wspólną obsługą księgową i administracyjną, a ponad

90% wychowanków Bursy stanowią uczniowie ww. Liceum.

Likwidacja Bursy i utworzenie na jej bazie lokalowej i sprzętowej Internatu w pełni zapewni

realizację dotychczasowej funkcji Bursy i w istocie stanowi zmianę organizacyjną tego

samego zadania, która gwarantuje zapewnienie opieki i wychowania wszystkim

dotychczasowym wychowankom Bursy. Ponadto zmiana ta poprawi efektywność kosztową,

usprawni organizację i zarządzanie zadaniem, zapewnienie opieki i wychowania uczniom

pobierającym naukę w mieście Szamotuły tj. poza miejscem ich zamieszkania.

Starosta Szamotulski realizując procedurę likwidacyjną wystąpił do Kuratora Oświaty

o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji tej placówki. Wielkopolski Kurator Oświaty

postanowieniem z dnia 22 marca 2021 r. wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.

Dyrektor Zespołu Szkół powiadomił skutecznie wszystkich rodziców obecnych

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 2



wychowanków Bursy o zamiarze likwidacji tej placówki z jednoczesną informacją

o gwarancji zapewnienia im dalszej opieki i wychowania w utworzonym Internacie.

Likwidacja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Szamotułach (dalej Schroniska) wiąże

się z planowanym poszerzeniem bazy planowanego Internatu w I Liceum

Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach.

Schronisko jest placówką funkcjonującą w jednym obiekcie z Bursą. Zostało zorganizowane

na bazie lokalowej w wydzielonej części Bursy, jest placówką całoroczną.

Aktualnie korzystanie ze Schroniska w ciągu roku przez osoby uprawnione jest minimalne.

W ciągu tygodnia w dniach od poniedziałku do piątku schronisko praktycznie nie jest

wykorzystane, natomiast sporadycznie w okresie sobotnio - niedzielnym. Stąd dalsze

utrzymywanie powyższego stanu, w tym szczególnie dobrze wyposażonej

i niewykorzystanej bazy sypialnej i socjalnej jest niezasadne i nieekonomiczne.

Bazę tę po likwidacji Schroniska zamierza się wykorzystać na organizację dodatkowych

miejsc w utworzonym Internacie przy I Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi

w Szamotułach i stworzenia w nim możliwości zapewnienia opieki i wychowania także

dla uczniów innych szkół. Powyższe zmiany wpłyną na poszerzenie możliwości zapewnienia

opieki i wychowania większej liczbie uczniów pobierających naukę poza miejscem stałego

zamieszkania.

Starosta Szamotulski realizując procedurę likwidacyjną wystąpił do Kuratora Oświaty

o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji tej placówki. Wielkopolski Kurator Oświaty

postanowieniem z dnia 22 marca 2021 r. wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.

Ponadto uwzględniając uprawnienia związków zawodowych na podstawie art. 19 ust. 1

i ust. 2 z zastrzeżeniem art. 25 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 263 z późn. zm.) projekt uchwały przekazano Zarządowi Związku Nauczycielstwa

Polskiego w Szamotułach celem wyrażenia opinii dot. likwidacji wszystkich wymienionych

w uchwale placówek. Zarząd oddziału ZNP w piśmie z dnia 6 kwietnia 2021 r. wyraził opinie

pozytywną w powyższej sprawie wyrażając jednocześnie przekonanie o pozytywnym

rozwiązaniu spraw pracowniczych. W związku z tym, że sprawy pracownicze w przypadku

likwidacji szkół i placówek oświatowych regulowane są odrębnymi przepisami w randze

ustawy (Karta Nauczyciela, Kodeks pracy), stąd wiążące w niniejszej uchwale regulacje

dot. pracowników wkraczające w kompetencje innych organów i regulowane odrębnie

byłyby bezprawne i stanowiły naruszenie prawa.

W związku z likwidacją szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego, Bursy

oraz Schroniska – szkoły i placówek wchodzących dotąd w skład Zespołu Szkół, zarówno

struktura jak i nazwa jednostki staje się nieaktualna. Stąd zasadnym jest rozwiązanie

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 3



Zespołu Szkół przy czym zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe w takim

przypadku nie stosuje się przepisów art. 89 tej ustawy, co oznacza, że Rada Powiatu

ma swobodę decydowania bez zaciągania opinii w tym uzyskiwania opinii pozytywnej

lub inicjowania konsultacji.

Skutkiem powyższych zmian wchodzące dotychczas w skład rozwiązanego Zespołu Szkół,

I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach staje się z dniem 1 września

2021 r. samodzielną jednostką szkolną oraz jednostką budżetową Powiatu Szamotulskiego

o nazwie jak wyżej i przejmującą zobowiązania po rozwiązanym ww. Zespole Szkół oraz

zlikwidowanych placówkach wchodzących dotychczas w jego skład.

Uwzględniając zasadność powyższych zmian oraz wypełnienie wymogów formalnych

dla ich wdrożenia podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: AEAAE04A-F329-4E43-AB60-31E2F8F72245. Podpisany Strona 4




